
№ 497 от 16.03.2018г. «Об утверждении примерных уставов муниципальных 

учреждений города Железногорска». 

 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях», Уставом города Железногорска Курской области, 
администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1) примерный устав муниципального казенного учреждения согласно 
приложению № 1 на 6 листах; 

2) примерный устав муниципального бюджетного учреждения согласно 

приложению № 2 на 8 листах; 

3) примерный устав муниципального автономного учреждения согласно 
приложению № 3 на 11 листах. 

2. Рекомендовать структурным подразделениям администрации города 

Железногорска использовать в работе примерные формы уставов 
муниципальных учреждений, утвержденные настоящим постановлением, с 

учетом специфики деятельности подведомственных учреждений. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

Глава города Железногорска                                                                   Д.В.Котов 

 

 
 

 

 
Головачева О.В. 

2-18-88 

 


